PAGE

	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG HUYỆN CỦ CHI
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

Số: 55/CĐGD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Củ Chi, ngày  12   tháng 05 năm 2016

	V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và

đại biểu Hội đồng nhân dân
 các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021

	Kính gửi:
	Công đoàn cơ sở trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 116/CĐGD, ngày 10/5/2016 của Công đoàn Giáo dục Thành phố Hồ Chí Minh về việc đẩy mạnh tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021;
Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện Củ Chi đề nghị các công đoàn cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền bầu cử trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động tại đơn vị. Cụ thể tập trung thực hiện một số nội dung sau:

1. Làm tốt công tác tuyên truyền theo nội dung Kế hoạch số 43/KH-CĐGD, ngày 13/4/2016 của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện về việc tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 – 2021. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên bản tin Công đoàn tại các cơ quan, đơn vị, phổ biến kiến thức về bầu cử trong các cuộc họp cơ quan, các buổi sinh hoạt của tổ chức Công đoàn.
2. Đề nghị mỗi công đoàn cơ sở có ít nhất 01 băng rôn tuyên truyền treo trang trọng trước trụ sở cơ quan, đơn vị (Chọn các khẩu hiệu tuyên truyền theo Kế hoạch số 43/KH-CĐGD, ngày 13/4/2016 của Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện để thực hiện):
KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
· Nhiệt liệt chào mừng Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội Khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021

· Ngày 22 tháng 5 năm 2016, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021

· Cử tri huyện Củ Chi tích cực tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021

· Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân là quyền và nghĩa vụ của mỗi công dân

· Bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021 là ngày hội của toàn dân

· Sáng suốt lựa chọn những người tiêu biểu về đức, tài, xứng đáng đại diện cho ý chí, nguyện vọng và quyền làm chủ của nhân dân bầu vào Quốc hội khóa XIV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 - 2021

· Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp là trực tiếp góp phần xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân

· Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân thi đua lập thành tích chào mừng cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2016 -  2021

· Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm

· Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm

· Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục huyện Củ Chi đề nghị các đơn vị căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị tổ chức thực hiện tốt tinh thần văn bản này./.
	Nơi nhận:

- Ban Thường vụ LĐLĐ huyện (để b/c);

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (để phối hợp);

- CĐCS các trường MN, TH, THCS
và các đơn vị trực thuộc (để t/h);

- Lưu: VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Văn Son

PAGE